Протокол № 7

совещания при заместителе директора по УВР

от  22.03.2024

Повестка:

1. О реализации плана подготовки к ЕГЭ и ОГЭ.

2. Предварительные итоги 3 четверти.

3. Об участии учащихся 6 – 11-х классов в апробации материалов

многоцелевого открытого банка заданий по химии, биологии, географии.

Присутствовали: администрация, учителя-предметники, учителя надомного

обучения.

Ход совещания:

По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР

Мудунгасанов М.Г., который познакомил присутствующих с графиком

тренировочных, диагностических работ и пробных экзаменов по русскому

языку и математике на март месяц.

По второму вопросу выступили классные руководители 5 – 9-х

классов и учителя-предметники. Они охарактеризовали успеваемость

учащихся в преподаваемых классах:

По предварительным итогам третьей четверти отличников – 8,

неуспевающих – 2.

С учителями-предметниками были обсуждены причины

неудовлетворительных отметок. По возможности рекомендовано поработать

с данными учащимися во внеурочное время.

По третьему вопросу выступил заместитель директора по УВР

Мудунгасанов М.Г., который познакомил присутствующих с тем, что по

поручению Рособрнадзора в рамках Федеральной целевой программы

развития образования Московский институт открытого образования

приглашает образовательные учреждения к участию в апробации материалов

многоцелевого открытого банка заданий по химии, физике, биологии,

географии и математике и подходов к проведению ЕГЭ в компьютерной

форме.

       Для апробации материалов в марте - апреле 2024года проводится серия

диагностических работ для 5 - 11 классов образовательных учреждений,

осуществляющих обучение по общеобразовательным программам.

В рамках проекта происходит апробация 4 сегментов многоцелевого

открытого банка заданий по химии, физике, биологии, географии и

математике: "Задания для подготовки к ЕГЭ", "Задания для подготовки к

ГИА-9", "Задания для оценки качества образования учащихся 5-8 кл.",

"Задания для развития творческих способностей школьников".

Решение.

1. Активизировать подготовку учащихся для выполнения

тренировочных, диагностических работ и пробных экзаменов

по русскому языку и математике. Организовать

дополнительную работу с учащимися, имеющими

неудовлетворительные отметки.

2. Продолжить индивидуальную работу со слабоуспевающими

учащимися на индивидуальных и групповых занятиях.

3. Организовать работу по преодолению затруднений   в группах

по уровню знаний учащихся.

4. Классным руководителям  Закаригаевой М.М (9класс) и

Тагировой С.Г (11класс)  своевременно знакомить родителей с

результатами тренировочных, диагностических работ и

пробных экзаменов по русскому языку и математике.

5. Учителям – предметникам для участия в работах второго этапа

апробации, проходящих в традиционной форме необходимо

выбрать работы по химии, биологии, физике, географии

согласно  графика.

Заместитель директора по УВР_____________ Мудунгасанов М.Г